In dilectōe generali sine exceptōe.

In locutōe rōnali sine offensione.

In diligētia spūali cū recta intētiōe.

In patiētia spūali cū vera exultatōe

Dico p̄mo zē. s. dilectio vniuersalis sine exce  
ptione ē siue i h̄ p̄sistit qd̄ ē diligere oēs hoies  
vniuersaliter. tam viuos q̄ etiā mortuos. s. il  
los de paradiso. de eis laudando deū. de pur  
gatorio p̄ eis orando vt inde exeant. p̄ p̄pia  
nis vt in fide et in bona vita cōseruent̄. p̄ ini  
micis etiā orando vt ad bonū finē p̄ducant̄.  
Hō solū debet q̄s diligere domū suā sed etiā  
oīs alios. ita q̄ totus mūdus recipiatur i  
corde suo p̄ dilectionē vniuersalē. Talis est i  
p̄mo gradu p̄fectionis vite spūalis. qz nemi  
nē excludit a dilectione. sicut faciunt aliqui.

Un⁹ dicit. Ego diligo amicos meos. sed nō  
inimicos. Ali⁹ dicit. Ego diligo parētes me  
os. sed nō curo de alijs. Ali⁹ dicit. Ego dili  
go illos de loco meo sed nō alios. nihil valet  
Ratio ē. qz oportet q̄ dilectio sit vniuersalis  
Quilibet diligit imaginē xp̄i vl' virginis ma  
rie cuiusuis materie sit. siue auri. siue argenti  
zē. Diligit em̄ et honoraat̄ imago. nō rōne ma  
terie. sed rōne illi⁹ cui⁹ est imago. Lū q̄ homo  
sit imago dei mag⁹ p̄pria q̄ imago facta a pi  
ctore. Ad imaginē quippe dei factus ē homo  
Beñ. ij. Ideo talis imago diligenda ē i qua  
cunqz materia. siue in auro. siue in argento.  
imago dei aurea est in homine sancte et bo  
nevite. que diligenda est. Item imago est de  
argento. quando homo habet intellectū cla  
rum in scientia. et os in eloquentia. et cor in  
credentia. Item de ferro quando est impati  
ens. tñ est diligenda. De ligno putrido ē ima  
go quando est peccator. De lapide duro q̄  
non habet deuotionem. De carbone nigro  
q̄ p̄sona est male fame. tamē est diligēda. q̄  
imago deē est. desiderando et orando p̄ cou  
ersione sua. Si ergo imagines sunt ama  
biles ratione iuloz quos rēp̄sentant. quanto  
magis homo. De h̄ auctas xp̄i q̄ p̄dicādo po  
pulo dixit. Audistis qz dictū eū antiq̄s. Dili  
ges primū tuum: et odio habebis inimicū  
tuū. Ego aut̄ dico vobis. Diligite inimicos  
vestros. benefacite his qui oderunt vos. ora  
te p̄ calumniantibus z p̄sequētibz vos. vt  
sitis filij patris vestri qui in celis est. qui solē  
suum oririfacit sup bonos et malos. et pluit  
sup iustos et iniustos zē. Estote q̄ p̄fecti sic pa  
ter v̄z celestis p̄fect⁹ est Mat. v. Hora q̄ lo  
quit̄ de dilectōe generali et generalibz signis  
eius. Si em̄ diligitis benefactores. nec gra  
tes nec gr̄as habetis. qz etiā iumenta dili  
gunt benefactores. Canis em̄ diligit benefa  
ctorem suum et odit malefactorē Qui solum  
diligit amicos et bñfactores nullū meritum  
habet apud deū. optet q̄ diligere generaliter  
oīs amicos z inimicos p̄pter deū. In hoc  
est meritum. Si q̄ est aliq̄s vestz q̄ in corde  
suo odiū z rancorē seu malā voluntatē depo  
nat. Ideo ap̄lus. Videte ne q̄s malum pro  
malo alicui reddat. sed semp quod bonū est  
sectamini inuicem z in omnes. i. ad Thessal.  
v. Dico secūdo zē. locutio rationalis sine  
offensione. Prima p̄fectio vite spūalis const  
stitit i corde. Ista aut̄ secūda i ore. Talis em̄ de  
bet eē locutio q̄ nō offendat deū nec primū

quattuor  
ut p̄fectio  
re spūalis

Sed  
mcb

Offendit autem de quo homo mendacium loquitur, quia ipse est vitas. Ego sum via, vitas et vita. Io. xiiij. Peius est mendacium in ore quam sterus. Rom. quia aufert officium lingue que data est homini ad exprimentum mentis preceptum iocunde. Secundo iurando inuanius offendit deus. Inuanius iuratur est qui homo sine necessitate vel utilitate iurat dicendo, pro deum ista cappa est nigra et huiusmodi.

Tercio iurando false, sic multi miseri qui faciundo placetiam ad placendum amico vel vicino in iudicio falsum iuramentum faciunt. Quarto iurando enormiter. Cum lingua quasi cum ense diuiditur dominum suum quantum in eis est, videtur vobis modica iniuria. Quinto renegando terribiliter, quia iam hodie non sufficit iurare, sed dicunt, Maldicatur ego a prauis hominibus iniquis et pueris, et filia terribilia proferendo. Sexto quod est peius blasphemando horribiliter, quam sunt irati excludo vel aliter, cum gladio percussit crucem, vel manus susceperit dicendo verba contra christum et virginem mariam. Ex istis peccatis veniunt mala infinita, ideo rectores debent super his providere, et statuere sub certis penis tales. Secundo offendit primum quando diffamat, vel peccatum suum secretum publicat, vel seipsum laudando. Io dico quod locutio dei est rationalis ne deus nec primum offendat. Io dicunt philosophi quod ista diuinitas rationalis est perfectio essentialis hominis, et formalis diuinitas que dat ei perfectionem. Quid est homo, animal rationale, quia mortale non est de essentia, sed additum fuit ab infidelibus. Angeli autem non sunt rationales quia subito et sine discursu intelligunt, homines vero solum sunt rationales. De his vide, s. Theomachia, i. p. q. xviij. ar. iij. et. iij. Io dicitur loqui rationally. Io apostolus. Fratres in multis offendimus omnes. Si quis autem in verbo non offendit hic perfectus est vir. Jac. iij. Nota hoc de iuvene loquitur probo qui venit ad quandam scilicet hominem quies ab eo consilium quod gubernaret linguam suam. Qui dixit, facias quod os tuum non loquatutur bursa avari ad soluendum. Et iste, pro non intelligo istud. Et sanctus respondit, Bursa avari habet tres nodos, et quando aliquis petit ab eo debitum, non statim soluit, sed disputat diu. Et quare super vobis obligatur et filia, ita dicitur fieri ante quam loquitur. Io lingua habet tres clausuras, quasi tres muros. Secundo de aliis sensibus, que omnes sunt apti, oculi, nares et manus. Sed lingua vel lingua habet tres custodias, Io quando vis loqui, ut avarus disputa primo intra te dicendo. Quare volo loqui, erit necessarium utile vel edificatorium. Si non, sed truffatorium vel iniuriosum, non loqui. g. Qui isto modo scit gubernare linguam suam perfectus est. Io apostolus. Dis sermo malus et ore vero non procedat, sed si quis bonus est ad edificandum fidei, ut

det gratiam audientibus, ad Eph. iij. Dico tertio, s. diligentia spiritualis cum recta intentione, s. quod quilibet cum diligentia faciat quod tenet facere secundum statum et officium suum. Verbi gratia, Religiosus qui est diligens in seruando ordinem et regulam, et tria vota essentialia et ceremonias in victu et vestitu et silentio, talis est perfectus. Qui autem dimittit predicta, longe est a perfectione. Idem de diligentia sacerdotum in horis dicendis, tam de die quam de nocte. Item de diligentia in instris ecclesie, ut sint bonarum mundarum. Idem de laicis. Diligentia enim vera in his consistit ut deus operam facere orationem deuotam, quemadmodum supplicat pape vel regi etc. In quolibet hebdomada seruire dominicam, audiendo missam completam cum silentio etc. Et quilibet anno profiteri in principio quadragesime, et in pascha coiccare, et diligenter preniaz datam a professore seruire. Ista faciunt christianum perfectum. Propter hoc dicit deus christiano cuiuslibet. Ego dominus deus omnipotens. Ambula coram meo esto perfectus. Gen. xvij. Nota, Ambula, non dicit stare vel sedere, sed ambula, quod notat diligentiam. Ambulare est de virtute in virtute incedere, coram meo. Alii enim ambulat non coram deo, sed coram gentibus, ut hypocrite et vani gloriose, ut laudent et videantur. Sed ille ambulat coram deo qui quicquid facit, facit recta intentione pro deo non curando de gentibus, sed de deo. Io dicebat Zach. Seruiam domino in sanctitate et iusticia coram ipso omnibus diebus nostris. Lu. j. Dico quarto, s. patientia temporalis, cum exultatione, s. ad sufferendum mala et iniurias, quae alius modicum esset facere bona opera, nisi in aduersis homo habeat patientiam. Ratio est. Qui enim vult intrare bellum, non solum armatur armis inuasiuis, sed etiam armis defensiuis. Si enim portat lanceam in dextera, non erit perfecte armatus nisi portet scutum in sinistra. Ita de nobis qui in hoc mundo sumus in campo prelii Io oportet perfecte armari de armis inuasiuis. Diligentia in spiritualibus est quasi lancea, et defensiuis patientia. Patientia enim est quasi scutum quod opponit sagittis tribulationum, iniuriarum, tentationum ne tangat cor. Sed multi sine isto scuto intrant istud prelium. Sunt enim diligentes in operibus spiritualibus, sed sunt impatientes in tribulationibus, et in iniuriis non sunt firmi, quia statim ad modicam iniuriam turbantur, ideo oportet armari perfecte. Diligentia enim in bonis et patientia in malis faciunt hominem perfecte armatum. Cum gaudio sumende sunt aduersitates et tribulationes quia meritorie sunt. Plus meruit Job pro patientiam in aduersis quam pro diligentiam in bonis.